16 II 1930.

Honorato Domino Szilagyí,

Me recipe littera de 26 I, et circulare V. Me admira labere de Vos, et me augura successu. Me prece de mitte ad me articulo pre publicatione in API, et nos mitte ad Vos extractos que Vos pote distribue ad subscriptores de Communicationes. Vos pote pone in discussione una prime quaestione, per exemple orthographia. In generale Occ. Nevial etc. sicut antiquos Velapák esp. etc. non habe regulas in orthographia. Vide meo articulo in Comm. pag. 19, et ultimo pag. 3. Nullo responde. API es semper libero ad omne opinione, es utrale, non neutrale. Si Vos vel conjunge Comm. ad API, nos pote accepta ad pretio de favore 25 lira pre pagina; et vos pote fac socios, et tene quota de illos. Ita Vos proba quod API non es organizatione de prepaganda pro LSF, et Vos pote reorganiza Academia.

Ad circulare 8: Interlingua cum phonetica antiquo: ad omne signo responde uno solo sono.

Monosemia. Esperanto habe numerosa composita cum duo valore:

Katara Catarra, et kat-ara reunione de cates.

muskolo mus-kele, ripete rip-ete, kenpare ken-pare, kul-ere, etc.

Vide Heraldo 17 VI 1927, Arbeiter Esp. 1927 IX, 1930.

Me approba Intelligibilitè immediate, pag. 4.

Augurios et salutationes cordiale.